JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,19 Dezembro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº649

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração.......................1Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..........................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 350 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 105 e seguintes da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013
e nos termos do procedimento administrativo nº 069954/2014,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora ROSIANE
MEDEIROS ASTHINE, matrícula 2000, Professora, pelo período
de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 14/11/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de dezembro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO  DE DIGITAÇÃO
REFERENTE  AO CONTRATO Nº 2718, PUBLICADO NO DIA 15/
07/2014,

ONDE SE LÊ:

Processo administrativo nº 4436/14

LEIA-SE:
Processo administrativo nº 4463/14
.

São José do Vale do Rio Preto, 19  de dezembro de  2013.

Ana Lúcia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e

Licitações

ANO V Nº 649
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 649
Sexta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público o
resultado do julgamento de licitação, conforme segue:

LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 002/2014.
UNIDADE: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.
PROCESSO: 0408/2014.
OBJETO: execução de reforma do segundo pavimento - plenário da câmara municipal de São José do Vale do Rio Preto,
com fornecimento de material e mão-de-obra;
VENCEDORA: SENGE DE SAPUCAIA CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR DA PROPOSTA: R$ 203.577,69 (Duzentos e três mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e nove
centavos) menor preço global.

Esgotado o prazo recursal, e, não havendo interposição de recurso, com decisão proferida em 11/12/2014 o
processo será encaminhado a autoridade competente para deliberação quanto a homologação e a adjudicação do objeto
desta licitação, nos moldes do que dispõe o inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e alterações.

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de dezembro de 2014.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2013

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Tomada de Preço nº 002/2013, processo adminis-
trativo nº 0930/2013, onde foi considerada vencedora a empresa Eurokraft Veículos S/A, tendo objeto a aquisição de
dois automóvel, “tipo sedan”, para cinco passageiros, com as especificações contidas na tomada de preço, para esta
Casa Legislativa.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2013.

Dárcio Andriolo Machado
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2014

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Tomada De Preço nº 002/2014, Processo
Administrativo nº 408/2014, onde foi considerada vencedora a empresa:

VENCEDORA: SENGE DE SAPUCAIA CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: execução de reforma do segundo pavimento - plenário da câmara municipal de São José do Vale do Rio Preto,
com fornecimento de material e mão-de-obra;

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 649
Sexta - Feira

ANO V Nº 649
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

VALOR DA PROPOSTA: R$ 203.577,69 (Duzentos e três mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e nove
centavos) menor preço global.

São José do Vale do Rio Preto, em 19 de dezembro de 2014.

Dárcio Andriolo Machado
Presidente

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-12-19T18:57:38+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial